事 務 連 絡

令和６年８月２日

行方市スポーツ少年団 代表 各位

行方市スポーツ少年団事務局

「スポーツ団体ガバナンスコード」の周知について（依頼)

日頃より、スポーツ少年団の諸活動にご尽力を頂き、感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、日本スポーツ少年団より周知依頼がありましたので、関係者等

に広く周知くださいますようお願いいたします。

なお、「スポーツ団体ガバナンスコード」は、国として強制力を有するものではありませんが、当

スポーツ少年団もスポーツ界全体の信頼性確保のために、遵守が求められるものと認識してお

りますので、各単位団においても「スポーツ団体ガバナンスコード」の内容を踏まえ、適切に対応

願います。

記

〇添付資料

・『ガバナンスコードについて』

・スポーツ団体ガバナンスコード（一般スポーツ団体向け）について

・セルフチェックシート（記入例）

・セルフチェックシート

・単位スポーツ少年団規約【参考例】

  （※規約等がない単位団については、参考例を基に作成してください。）

※添付資料については、行方市スポーツ協会のホームページに掲載予定です。

（問い合わせ先）

〒３１１－１７０４ 行方市山田２１７５（北浦体育館内）

特定非営利活動法人行方市スポーツ協会 スポーツ少年団事務局

担当：河野（水～金曜日勤務）

Tel：080-5139-6489 Fax：0291-35-3854

E-mail：namegata-sports＠outlook.jp

URL https://www.n-spo.com